



# NORITY INTERNATIONAL GROUP LIMITED

## 耐力國際集團有限公司\*

(於開曼群島集團有限公司)  
(股份代號：660)

### 截至二零零五年六月三十日止六個月之中期業績公佈

#### 中期業績

耐力國際集團有限公司(「本公司」)董事會公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零五年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同二零零四年同期之比較數字。簡明中期賬目均未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

#### 簡明綜合損益表

	附註	截至六月三十日止六個月 二零零五年 千港元 (未經審核)	二零零四年 千港元 (未經審核) (重新表述)
營業額	(2)	147,649	148,200
銷售成本		(135,353)	(140,493)
毛利		12,296	7,707
其他收入		1,396	780
銷售費用		(7,868)	(7,136)
行政費用		(14,254)	(17,106)
其他經營收入淨額		535	-
經營虧損	(3)	(7,895)	(15,755)
財務成本		(52)	(1)
除稅前虧損		(7,947)	(15,756)
稅項	(5)	(76)	922
本期間虧損		(8,023)	(14,834)
應佔虧損：			
— 本公司股東		(7,850)	(15,351)
— 少數股東權益		(173)	517
		(8,023)	(14,834)
每股基本虧損	(6)	(2.93)港仙	(5.73)港仙

## 簡明綜合資產負債表

	附註	二零零五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零四年 十二月三十一日 千港元 (已經審核) (重新表述)
<b>非流動資產</b>			
預付租賃土地使用權款項		11,227	11,382
物業、廠房及設備以及在建工程	(7)	114,284	116,997
證券投資		-	5,676
持有至到期日的金融資產		1,204	-
貸款及應收款項		1,684	-
可出售的金融資產		2,276	-
遞延稅項資產	(8)	4,691	4,767
		<u>135,366</u>	<u>138,822</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		67,485	53,144
應收貿易及票據賬款	(9)	51,088	57,828
按金、預付款項及其他應收款		3,893	2,964
預付租賃土地使用權款項		310	310
其他投資		-	545
於損益表按公平值處理的金融資產		556	-
可回收稅項		471	460
現金及銀行結存		22,543	27,038
		<u>146,346</u>	<u>142,289</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	(10)	56,561	45,305
預提費用及其他應付款		14,018	15,162
應付稅項		3,130	3,130
退休福利責任－即期部份		30	1,115
銀行透支－有抵押		-	849
		<u>73,739</u>	<u>65,561</u>
流動資產淨額		<u>72,607</u>	<u>76,728</u>
資產總額減流動負債		<u>207,973</u>	<u>215,550</u>
<b>非流動負債</b>			
退休福利責任－非即期部份		6,551	6,130
資產淨額		<u>201,422</u>	<u>209,420</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	(11)	26,837	26,837
儲備		166,933	174,758
本公司股東應佔權益		193,770	201,595
少數股東權益		7,652	7,825
權益總額		<u>201,422</u>	<u>209,420</u>

## 簡明綜合財務報告附註

### 1. 主要會計政策

除下文所述者外，簡明財務報表所採用之會計政策與本集團編製截至二零零四年十二月三十一日止年度之年度財務報表所依循者貫徹一致。

於本期間，本集團已首次採納香港會計師公會頒佈之多項新訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（以下統稱「新香港財務報告準則」），該等準則於二零零五年一月一日或之後開始之會計期間生效。採納此等新香港財務報告準則，導致損益表、資產負債表及權益變動表之呈報方式有所變動，而有關呈報方式變動已追溯應用（如適用）。

會計政策改變對本會計期間及以往會計期間業績構成之影響如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
採用香港會計準則第17號	<u>6</u>	<u>6</u>
本期間虧損之減少	<u>6</u>	<u>6</u>

本期間虧損之（增加）／減少，按項目功能的分類之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
物業、廠房及設備折舊之減少	161	161
預付租賃土地使用權款項攤銷之增加	<u>(155)</u>	<u>(155)</u>
	<u>6</u>	<u>6</u>

### 2. 分類資料

本集團僅從事單一業務分部，即經營製造及出售運動型輕便鞋，同時亦製造工作鞋、安全鞋及高爾夫球鞋。因此，所列之數字代表此項單一業務分部於期間內之分部資料：

本集團期內收入及按市場地區劃分之業績分析如下：

	截至六月三十日止六個月			
	二零零五年		二零零四年	
	營業額 千港元	分部業績 千港元	營業額 千港元	分部業績 千港元
北美	44,763	2,939	76,437	(5,433)
歐洲	79,116	(3,506)	51,327	4,830
其他	23,770	4,995	20,436	1,174
	<u>147,649</u>	<u>4,428</u>	<u>148,200</u>	571
其他收入		1,396		780
其他經營收入淨額		535		-
未分配費用		<u>(14,254)</u>		<u>(17,106)</u>
經營虧損		<u>(7,895)</u>		<u>(15,755)</u>

銷售及按客戶所在國家分類，而各市場地區分部時間並無銷售。

### 3. 經營虧損

截至六月三十日止六個月  
二零零五年 二零零四年  
千港元 千港元  
(重新表述)

經營虧損已計入及扣除下列項目：

#### 計入

匯兌溢利淨額	-	110
撥回存貨超額撥備	-	1,772
處置物業、廠房及設備之收益	<b>346</b>	<b>268</b>

#### 扣除

折舊	<b>6,773</b>	7,641
土地使用權之經營租賃租金	<b>155</b>	-
租用物業之經營租賃租金	<b>710</b>	615
出售持有至到期日的金融資產虧損	<b>180</b>	-
存貨撥備	<b>148</b>	-
匯兌虧損淨額	<b>1,104</b>	-
員工成本	<b>33,969</b>	<b>31,298</b>

### 4. 員工成本

截至六月三十日止六個月  
二零零五年 二零零四年  
千港元 千港元

工資及薪酬	<b>31,926</b>	28,084
退休福利成本	<b>1,063</b>	1,270
遣散費	-	393
其他員工成本	<b>980</b>	<b>1,551</b>
	<b>33,969</b>	<b>31,298</b>

### 5. 稅項

香港利得稅乃按期間內估計應課稅溢利以17.5% (截至二零零四年六月三十日止六個月：17.5%) 稅率計算撥備。海外利得稅乃按期間內之估計應課稅溢利以本集團營運之國家之現行稅率計算稅項。

綜合損益表之稅項金額經扣除／(計入) 項目包括：

截至六月三十日止六個月  
二零零五年 二零零四年  
千港元 千港元

當期稅項：		
香港利得稅	-	225
海外稅項	-	21
往年超額撥備	-	(1,274)
有關產生及撥回暫時差異之遞延稅項	<b>76</b>	<b>106</b>
稅項支出／(抵免)	<b>76</b>	<b>(922)</b>

### 6. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本集團在本期間本公司股東應佔虧損約7,850,000港元(二零零四年經重新表述：15,351,000港元)及於本期間內已發行的普通股加權平均數為268,105,241股(二零零四年：268,104,508股)計算。

由於本公司並無具攤薄作用之潛在普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

### 7. 物業、廠房及設備以及在建工程

本期間內，本集團動用了約5,475,000港元(二零零四年：7,055,000港元)以購買物業、廠房及設備以及在建工程。本期間內，本集團出售了賬面淨值約1,416,000港元(二零零四年：486,000港元)之物業、廠房及設備以及在建工程。本期間內，本集團按香港會計準則第40號「投資物業」把一塊位於中國而未有計劃其用途的土地重新分類為投資物業。

## 8. 遞延稅項

遞延稅項採用負債法就暫時差異按主要稅率17.5% (截至二零零四年十二月三十一日：17.5%) 作全數撥備。

遞延稅項資產賬目之變動如下：

	二零零五年 六月三十日 千港元	二零零四年 十二月三十一日 千港元
於期初／年初	4,767	4,480
於損益表(扣除)／撥回遞延稅項	(76)	247
撥回權益之稅項－投資物業重估儲備	—	40
於期末／年末	<u>4,691</u>	<u>4,767</u>

期內／年內遞延稅項資產及負債之變動(抵銷於相同稅務司法權區內之結餘前)如下：

### 遞延稅項資產

	折舊 千港元	一般撥備 千港元	退休金 千港元	估計稅務虧損 千港元	其他 千港元	總額 千港元
於二零零四年一月一日	908	1,172	2,230	46	219	4,575
於損益表(支出)／計入	141	278	(419)	(46)	238	192
於二零零四年十二月三十一日及 二零零五年一月一日	1,049	1,450	1,811	—	457	4,767
於損益表(支出)／計入	(2)	(63)	(165)	495	(341)	(76)
於二零零五年六月三十日	<u>1,047</u>	<u>1,387</u>	<u>1,646</u>	<u>495</u>	<u>116</u>	<u>4,691</u>

### 遞延稅項負債

	折舊 千港元	其他 千港元	總額 千港元
於二零零四年一月一日	55	40	95
於損益表計入	(55)	—	(55)
撥回重估儲備	—	(40)	(40)
於二零零四年十二月三十一日及二零零五年六月三十日	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>

當有法定權利可將現有稅項資產與現有稅項負債抵銷，而遞延所得稅涉及同一財政機關，則可將遞延所得稅負債互相抵銷。在計入適當抵銷後，下列金額在綜合資產負債表內列賬：

	二零零五年 六月三十日 千港元	二零零四年 十二月三十一日 千港元
將於超過12個月後收回之遞延稅項資產	4,691	4,767
將於超過12個月後支付之遞延稅項負債	—	—
	<u>4,691</u>	<u>4,767</u>

## 9. 應收貿易及票據賬款

應收貿易及票據賬款之賬齡分析如下：

	二零零五年 六月三十日 千港元	二零零四年 十二月三十一日 千港元
0-30日	33,096	31,364
31-60日	12,910	20,949
61-90日	4,301	4,560
超過90日	781	955
	<u>51,088</u>	<u>57,828</u>

本集團之大部份營業額以信用證或付款交單方式付款。其餘營業額則以記賬方式列賬，信用期限為30日至60日。

## 10. 應付貿易賬款

應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零五年 六月三十日 千港元	二零零四年 十二月三十一日 千港元
0-30日	37,663	22,673
31-60日	4,419	12,520
61-90日	11,154	6,194
超過90日	3,325	3,918
	<u>56,561</u>	<u>45,305</u>

## 11. 股本

	二零零五年 六月三十日 千港元	二零零四年 十二月三十一日 千港元
法定 1,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股	<u>100,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足 268,372,612股每股面值0.10港元之普通股	<u>26,837</u>	<u>26,837</u>

## 12. 承擔

(a) 於中國興建廠房之資本承擔

	二零零五年 六月三十日 千港元	二零零四年 十二月三十一日 千港元
已訂約但未撥備	<u>2,520</u>	<u>2,653</u>

(b) 根據不可撤銷之土地及樓宇經營租賃於日後所需繳付的最低租金款項承擔如下：

	二零零五年 六月三十日 千港元	二零零四年 十二月三十一日 千港元
一年內	1,444	1,251
第二至第五年(包括首尾兩年)	4,794	5,471
	<u>6,238</u>	<u>6,722</u>

(c) 根據不可撤銷之土地及樓宇經營租賃於與租客訂約之日後所需收取的最低租金款項承擔如下：

	二零零五年 六月三十日 千港元	二零零四年 十二月三十一日 千港元
一年內	229	437
第二至第五年(包括首尾兩年)	-	85
	<u>229</u>	<u>522</u>

### 13. 或然負債

於二零零五年六月三十日，本集團之或然負債，有關貼現票據約為3,751,000港元(二零零四年十二月三十一日：無)。

### 14. 資產抵押及擔保

於二零零五年六月三十日，本集團之銀行信貸以下列方式作出抵押：

- (a) 以本集團於香港及台灣兩地之若干土地及樓宇作出法定抵押，其總賬面淨值約為46,000,000港元(二零零四年十二月三十一日：46,000,000港元)
- (b) 本公司之公司擔保；及
- (c) 本公司若干董事之共同及個別擔保。

### 中期股息

董事會並不建議宣派截至二零零五年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零零四年六月三十日止六個月：無)。

### 管理層討論及分析

#### 業務回顧及展望

本集團截至二零零五年六月三十日止六個月期間之營業額為147,649,000港元(截至二零零四年六月三十日止六個月：148,200,000港元)，較去年同期減少約0.37%。本公司股東應佔虧損為7,850,000港元，而去年度同期之本公司股東應佔經重新表述之虧損為15,351,000港元。

本集團之核心業務為製造及出口運動鞋及運動型輕便鞋，同時亦製造工作鞋、安全鞋及高爾夫球鞋。主要客戶有Fila、Hi-Tec、Geox等。

在二零零五年上半年度內，人事的變動，架構的重組對本集團而言都極具挑戰性。

期內，由於原油價格創歷史新高，以及珠江三角洲地區勞工成本的上升，鞋業內的競爭，都令到經營環境仍然十分困難。本集團雖已不斷致力控制整體生產支出與銷售及行政開支，但市場壓力仍然強大。在如此不利之經營環境下，以致於本集團上半年度之業務仍錄得一定的虧損。

雖然如此，但本集團仍對未來充滿了信心。為了提升本集團之營運效率，現正全力推行全新的企業資源計劃(ERP)系統，預期將於二零零五年底全面上線運作。本集團預期物料採購、存貨控制、生產管理、項目管理和營運資金管理等方面都會取得良好的改進。

鑑於目前的市場環境複雜多變，本集團現正考慮多項可能的措施以進一步提升使用資源的整體效率和降低營運成本。

展望未來，管理層深信本集團將透過各方面的全面改革提高生產力，改善成本控制，力求提升競爭力，並且亦會竭盡所能維持穩健的財政狀況，鞏固市場領導地位及採取平衡及審慎的計劃發展策略，以為股東創造最高的價值，並竭力保持產品及服務之質素。

### 流動資金、財務資源及資本架構

對於監控及管理其現金資源及銀行融資，本集團一直嚴守審慎之財務政策。於二零零五年六月三十日，本集團擁有可動用現金及銀行結餘約22,543,000港元(二零零四年：27,038,000港元)，其中包括予以本集團可動用之銀行融資25,000,000港元(二零零四年：35,000,000港元)，並無作出任何存款抵押(二零零四年：無)。銀行融資亦以本集團於香港及台灣兩地之若干土地及樓宇作法定抵押，其於二零零五年六月三十日之總賬面淨值約為45,534,000港元(二零零四年：46,012,000港元)。



本集團之營運資金主要來自內部資源。本集團於二零零五年六月三十日止並無任何港元及新台幣之銀行借貸(二零零四年：無)。

管理層相信，本集團財政資源充裕，不僅足以應付營運所需之資金，更有利於本集團日後擴展業務。本公司資本架構在期間內並無任何變化。

### 外匯風險

於二零零五年六月三十日，本集團之借貸均以港元及新台幣結算。本集團之買賣則主要以港元、新台幣或美元結算。鑑於港元、新台幣及美元之匯率相對穩定，因此，董事認為本集團並無重大匯率波動風險。

### 僱員及酬金政策

於二零零五年六月三十日，本集團之香港及台灣辦公室僱用了約15名員工，另有約4,000名工人在本集團位於中國內地之加工基地工作。本集團除了向僱員提供優厚薪酬福利組合外，亦會按本集團之業績及個別僱員表現，向合資格僱員授予酬情花紅。

### 重大投資

截至二零零五年六月三十日止六個月內，本集團並無作出任何重大投資。

### 附屬公司重大收購及出售

截至二零零五年六月三十日止六個月內，並無作出任何附屬公司之重大收購或出售。

### 企業管治常規守則

本公司於截至二零零五年六月三十日止六個月期間一直遵守上市規則附錄十四所載的企業管治常規守則條文。

### 董事買賣證券守則

本公司已設立書面指引，就董事買賣本公司的證券採納不遜於董事進行買賣的規定。經向本公司所有董事及相關僱員作出特定查詢後，董事會欣然確認，彼等於截至二零零五年六月三十日止六個月期間就買賣本公司的證券完全遵守上市規則的規定。

### 審核委員會

審核委員會包括三名獨立非執行董事，職權範圍已參照上市規則附錄十四作出修訂以載入若干條文。審核委員會已與管理層檢討本集團所採納之會計原則及慣例，並討論核數、內部控制及財務申報事宜，包括審閱截至二零零五年六月三十日止六個月之未經審核中期賬目。

### 薪酬委員會

本公司按上市規則附錄十四所載的規定，設立具體規定委員會成員職責及責任之特定職權範圍的薪酬委員會。薪酬委員會成員包括本公司一位執行董事及兩位獨立非執行董事。

### 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於期間內，本公司並無贖回其任何股份及本公司或其任何附屬公司概無購買或出售任何本公司之股份。

承董事會命  
主席  
馮申銓

香港，二零零五年九月二十日

於本公佈日期，本公司之執行董事為馮申銓先生(主席)、顧淑緘女士、馮永銓先生及伍曉琴女士；而獨立非執行董事為羅國貴先生、區榮杰先生及楊元晶小姐。

\* 僅供識別

請同時參閱本公佈於星島日報刊登的內容。